



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Кемеровской области «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере рыболовства и аквакультуры (рыбоводства)»

Принят Советом народных
депутатов Кемеровской области
20 февраля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 31.05.2018 № 31-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере рыболовства и аквакультуры (рыбоводства)» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 31 мая) следующие изменения:

1) в статье 3:

в подпункте 2 слова «рыбопромысловых участков в Кемеровской области в порядке, установленном приказом Минсельхоза России от 22.03.2013 № 143 «Об утверждении Порядка определения границ рыбопромысловых участков» (далее – приказ Минсельхоза России)» заменить словами «рыболовных участков в Кемеровской области в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2018 № 681 «Об утверждении Правил определения границ рыболовных участков»;

в подпункте 3 слово «рыбопромысловых» заменить словом «рыболовных»;

2) в статье 4:

в подпункте 2 слова «приказом Минсельхоза России, в целях определения границ рыбопромысловых участков в Кемеровской области, а также утверждение порядка ее деятельности» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2018 № 681 «Об утверждении Правил определения границ рыболовных участков», в целях определения границ рыболовных участков»;

подпункт 3 дополнить словами «в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2018 № 558 «Об утверждении Правил распределения органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование»;

в подпункте 7 слова «от 15.08.2008 № 612 «О подготовке и заключении договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов» заменить словами «от 23.08.2018 № 987 «О распределении квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в соответствии с частью 12 статьи 31 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

в подпункте 8 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного или прибрежного» заменить словами «пользования рыболовным участком для осуществления промышленного», слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком», слова «перечня рыбопромысловых участков» заменить словами «перечня рыболовных участков»;

в подпункте 9 слова «о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «пользования рыболовным участком».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

4 марта 2019 года

№ 9-03